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Hærchefens mønt

Overkonstabel af 1. grad Stine Simonsen, 
terminalhjælper ved 4. Nationale Støt-
teelement, modtog den 19. januar 2024 
Hærchefens mønt for sin enestående 
indsats under OIR-missionen i Irak de se-
neste tre år, hvor hun har håndteret logis-
tiske udfordringer. Derudover har Stine 
stået i spidsen for redeployeringen af det 
danske bidrag.  

Foto: Bataljonen. 

En glad og stolt terminalhjælper med sin 
flotte og velfortjente mønt.

Så blev endnu et hold konstabelelever 
udnævnt til konstabler. Det skete ved en 
parade på garagepladsen onsdag den 31. 
januar.
Elementets chef udleverede diplomer, og 
de nye konstabler fik påsat deres konsta-
beldistinktioner.
Holdets soldat og kammerat fik ligeledes et 

Elever udnævnt

fortjent diplom sammen med klapsalver 
fra bataljonens øvrige personel, samt de 
pårørende, som var mødt frem i Vording-
borg for at deltage i afslutningsparaden. 
Dagen startede med morgenbuffet i 
kantinen for de nyudnævnte og deres 
pårørende. 

Foto: Bataljonen.

Den 5. februar kunne kasernen byde 106 
spændte unge mennesker velkommen i 
”trøjen”. 

Rekordstort antal
værnepligtige mødt

Den første dag på den fire måneder lange 
basisuddannelse begyndte i gymnastik-
salen, hvor der var møderegistrering, mål 

til uniform med mere.

Resten af dagen stod 
der indkvartering, 
udlevering af mun-
dering efter mål og 
udrustning på pro-
grammet, og de før-
ste eksercitstrin blev 
øvet.

I gymnastiksalen 
blev der taget mål til 
uniformen.
Foto: Søren Højager.
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Igen i år blev fødselsdagen markeret 
med morgenbuffet i kantinen for alle 
ansatte. 

Da de 320 tilmeldte alle havde fået fyldt 
tallerkenen og kaffekoppen, holdt gar-
nisonskommandanten, oberst Johnny 
Rahbek Thomsen og borgmester i Vor-
dingborg, Mikael Smed hver deres tale.

Garnisonskommandanten kunne i sin 
tale fortælle, at der netop i dag er op-
startsmøde i et udvalg som skal arbejde 
på at få etableret et garnisonsmuseum 
på kasernen.

Museet skal fortælle historie fra da 5. 
Regiment kom med særtog fra Nyborg 
den 22. januar 1913 og Vordingborg 
kunne kalde sig Garnisons by, og til i dag.

Garnisonen fyldte år
Vordingborg Garnison kunne den 22. januar fejre sin 111-års 
fødselsdag. 

Morgenbuffet med æg, pølser og bacon - 
mums..!

Kære læser! 
Hvis du har effekter eller en god his-
torie, som kunne være en del og til 
interesse for museet, imødeser muse-
umsudvalget gerne en henvendelse 
fra dig. 

Kontakt Garnisonsstøtteelementet på 
telefon 72 82 00 89 eller 72 82 00 92. 
Mail: hjk-ldgse@mil.dk eller hjk-
gse04@mil.dk 

Udvalget forventer at kunne indvie 
Garnisonsmuseet i forbindelse med 
det store åbent hus i september 2025. 

Et garnisonsmuseum er på vej! 
Det afslørede garnisonskommandanten i 
sin fødselsdagstale. 

Ingen tale fra borgmesteren på en kasernen 
uden at nævne forsvarsforliget. Det undlod Mi-
kael Smed ej heller, i én improviseret tale.

Garnisonsmuseum i 2025

Vinterkasernen, i dag bygning Dannevirke (101) under opbygning i 1912-13.
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Kommitteret Hans Andersen sammen med chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Jens Garly. 
Foto: Søren Højager.

Af Charlotte Bauin Senholt.

Folketingsmedlem Hans Andersen (V) 
har fra 1. februar 2024 overtaget posten 
som kommitteret i Hjemmeværnet og 
står nu sammen med chefen for Hjem-
meværnet, generalmajor Jens Garly, i 
spidsen for Hjemmeværnet.

Hans Andersen, der har siddet i Folke-
tinget i 18 år, kommer med et solidt 
kendskab til det politiske liv og et sær-
ligt blik for frivilligt arbejde, som han har 
den allerstørste respekt for. 

Hans Andersen overtager posten som 
kommitteret på et tidspunkt, hvor Hjem-
meværnet står over for udrulningen af en 
ny rekrutterings- og kommunikations-
strategi, der skal styrke Hjemmeværnet 
og især øge antallet af frivillige soldater 
i den aktive styrke. Hjemmeværnets in-
terne målsætning er at nå op på 17.500 
frivillige soldater i aktivstyrken i 2030 
mod cirka 12.800 i dag.

”I lyset af den markant ændrede sik-
kerhedspolitiske situation efter Putins 

invasion af Ukraine, har vi med forsvars-
forligets 155 milliarder kroner vist vores 
vilje til at styrke Danmarks sikkerhed og 
opbygge et mere slagkraftigt og robust 
dansk forsvar. Hjemmeværnet spiller en 
vigtig rolle i den udvikling; de frivillige 
soldater i Hjemmeværnet er et tydeligt 
tegn på dansk forsvarsvilje, og vi får 
brug for flere kræfter i Hjemmeværnet 
til at løse flere opgaver i det nationale 
forsvar og i det civile beredskab,” siger 
Hans Andersen.

Sammen skal vi styrke Hjemmeværnet
Hjemmeværnets nye kommitterede Hans Andersen (V) ser frem 
til at bidrage til at udvikle og styrke Hjemmeværnet med endnu 
flere frivillige soldater. 

Den nye strategi for Hjemmeværnet 
sætter rammen for opgaven med at få 
Hjemmeværnets frivillige fundament til 
at vokse sig stærkere. 

”Det er en kæmpe opgave, som vi i fæl-
lesskab skal løfte i hele Hjemmeværnet, 
men som der også er bred politisk op-
bakning til. Jeg oplever selv, at Folke-
tingets forsvarsordførere viser stor in-
teresse for at styrke Hjemmeværnet og 
være i dialog med os,” siger Hans An-
dersen.

Helt særlig fællesskabsånd
Hans Andersen har allerede fået et 
særdeles positivt indtryk af Hjem-
meværnets frivillige fra sin deltagelse i 

Underafdelingschef-
samlingen 2024 i 
Kolding, og senest et 
fagseminar for Hjem-
meværnets frivillige 
rekrutteringsspecia-
lister og informati-
onsofficerer. 

”Jeg har en dybtfølt 
respekt for de fri-
villige soldaters store 
dedikation og en-
gagement i det frivil-
lige forsvarsarbejde.
De stiller op for at 
gøre en forskel - det 
giver en helt sær-
lig fællesskabsånd,” 
siger Hans Andersen.
Han ser også frem til 
at udbrede kendska-
bet til Hjemmevær-
net, der her i 2024 
kan fejre 75-års ju-
bilæum. 

Om Hans Andersen
•  Hans Andersen er 49 år og medlem 
 af Folketinget for Venstre.
•  Han har siddet i Folketinget i pe-
 rioden fra 2001-2007 og igen 
 fra 2011. Han sidder i flere ud-  
 valg, herunder også i Forsvarsud-
 valget. 
•  Privat er Hans gift med Jette og er
 far til fem børn.

”Som frivillig i uniform bliver du en del 
af et unikt fællesskab, hvor du får nye 
udfordringer og et nyt indhold i dit liv. 
Og den store dedikation og forsvarsvilje, 
som Hjemmeværnet er rundet af - den 
trives stadig i bedste velgående blandt 
nutidens frivillige soldater og er sim-
pelthen en del af deres DNA. 

Så Hjemmeværnet har en stærk for-
tælling, som der vil blive sat ekstra kræf-
ter ind på at synliggøre i jubilæumsåret,” 
siger Hans Andersen.
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Sammen med moderaternes Charlotte Bagge Hansen, Vor-
dingborg Kommunes socialdemokratiske borgmester, Mika-
el Smed, og et større fremmødt pressekorps, fik Forsvarsmi-
nisteren en hurtig rundvisning på Vordingborg Kaserne.

Det var garnisonskommandant, oberst Johnny Rahbek 
Thomsen som viste Forsvarsministeren en godt velholdt ka-
serne, hvor der er stor mulighed for en eventuel udvidelse.

Med på rundvisningen var 4. Nationale Støttebataljons chef, 

Den over 50 år gamle betonbelægning er nu så slidt og farlig at 
færdes på, at dele af Vordingborg Kasernes gamle garageplads 
er spærret af. 

Efter et besøg af arbejdstilsynet før jul, er der nu nedlagt forbud 
mod at bruge pladsen foran bygning 85 og kasernens ”hoved-
vej” Istedvej, indtil underlaget er udbedret. 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har fået indhentet tilbud 
på renoveringen, og det ser ud til, at man allerede i år påbegyn-
der arbejdet.

En kaserne med udvidelsesmulighed
Forsvarsminister Troels Lund Poulsen (V), besøgte mandag 
den 18. december Vordingborg Kaserne.

oberstløjtnant Christian Nielsen, som viste 
en belægningsstue og naturligvis hans og 
sin stabs eget domicil i bygning Dubica, 
som er kasernens nyeste bygning, opført 
i 2009.

På vejen ud til Dubica, fik Forsvarsminis-
teren set garnisonsværkstedet. Værksteds-
chef Søren Rikhof fik vist værkstedet og 
fortalt om de udfordringer der er med nu-
tidens lastbiler, som er vokset voldsomt i 
volume. Søren fik ligeledes fortalt - og det 
synligt til glæde hos borgmester Mikael 
Smed - at man på værkstedet uddanner op 
til seks elever.

Før rundvisningen var Troels Lund Poulsen 
på besøg hos Chefen for Hjemmeværnet, 
generalmajor Jens Garly, og garnisonskom-
mandanten briefede her ministeren om 
Garnisons historie og aktuelle status.

Efter det tre timers lange besøg, hastede 
Troels Lund Poulsen til København, hvor han 
skulle møde den svenske Forsvarsminister.

Betonbelægning på garagepladsen dømt ude

Seniorsergent Peter Bjørn Gade Nielsen, garnisonens arbejdsmil-
jøkoordinator på garagepladsen, som nogle steder faktisk ligner et 
“månelandskab”.

Garni-
sonskom-
man-
danten 
viser mi-
nisteren 
og borg-
mesteren 
kaser-
nens
udvidel-
sesmu-
ligheder
på og ved 
den lille 
øvelses-
plads.

Søren Rikhof fortalte, at det giver udfordringer for værkstederne når  forsvarets 
lastbiler bliver større og større. Foto: Søren Højager.
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Tekst: Oberstløjtnant Flemming Bastrup, 
chef for Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjæl-
land og Lolland-Falster. Foto: HDSLF.

2023 var et travlt år, bl.a. med mod-
tagelse af Hendes Majestæt Dronnin-
gen i Vordingborg, indsættelser både 
inden og uden for distriktets område, 
og et væld af øvelser og andre uddan-
nelsesaktiviteter inden for Hærhjem-
meværnsdistrikt Sydsjælland og Lol-
land-Falsters (HDSLF) område. 

Den sikkerhedspolitiske situation er un-
der forandring, og det betyder bl.a. at vi 
må forvente, at der fremadrettet bliver 
endnu større efterspørgsel efter Hjem-
meværnets opgaveløsning. Primært til 
støtte for den øvrige del af forsvaret; 
men også og fortsat til støtte for politiet 
og for samfundets samlede beredskab.
I de seneste par år har vi i stigende grad 
oplevet at blive indsat til støtte for for-
svaret, f.eks. i forbindelse med værtsna-
tionsstøtteopgaver (HNS). 

Det er en udvikling, som vi tror vil 
fortsætte i de kommende år. Samtidig er 
der fortsat øget fokus på sikring af kritisk 
infrastruktur. Det gælder både militær 
infrastruktur, hvor Hjemmeværnet spil-
ler en afgørende rolle inden for bevogt-
ning og sikring, og civil infrastruktur, 
hvor personel og enheder fra Hjem-
meværnet kan indsættes til støtte for 
politiet.

Samlet viser udviklingen, at behovet for 
Hjemmeværnets kapaciteter vokser, og 
HDSLF har på den baggrund opstillet tre 
overordnede prioriteter for 2024:

• Bedre opgaveløsning.
• Flere soldater. 
• KFOR 52b.

Bevogtningsøvelse 
på Vordingborg Kaserne
Bedre opgaveløsning skal understrege, 
at de uddannelsesaktiviteter, der gen-

nemføres af HDSLF og i distriktets kom-
pagnier skal fokusere på den militære 
kapacitet og på de militære opgaver. 

På alle niveauer, dvs. fra enkeltmands-
færdigheder som f.eks geværskytte-
uddannelsen eller førstehjælp, over 
enhedsuddannelse for grupper og de-
linger f.eks. i kamp fra stilling, til distrikts-
niveauet, hvor vi bl.a. i 2024 har fokus på 
at opdatere og afprøve bevogtnings-
planerne for de militære bevogtnings-
objekter i vores område. Det vil bl.a. ud-
mønte sig i, at en del af Landsdelsregion 
Øst feltøvelse i weekenden 15-17. marts 
vil være en bevogtningsøvelse på og 
omkring Vordingborg Kaserne. 

En anden større uddannelsesaktivitet 
i 2024 er distriktets skydeperiode, der 
i år vil blive gennemført i Sverige med 
fokus på enhedsskydning for delinger 
og grupper. At gennemføre denne ak-
tivitet i Sverige kræver flere ressourcer 

Flere frivillige til HjemmeværnetFlere frivillige til Hjemmeværnet

Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjæl-
land og Lolland-Falster (HDSLF) har 
taget hul på et travlt 2024, hvor 
distriktet forventer at uddanne flere 
soldater, gennemføre flere uddan-
nelsesaktiviteter  og deltage i flere 
indsættelser end i de foregående år. 
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til planlægning og gennemførelse; men 
vil samtidig øge distriktets evne til at 
gennemføre denne slags komplekse 
aktiviteter. En evne som vi kan få god 
brug for i en eventuel situation, hvor 
der opstår behov for øget beredskab 
og dermed for yderligere uddannelse af 
soldater og enheder.

Øvelser og anden aktivitet 
skal anvendes til at skabe 
større opmærksomhed om 
Hjemmeværnet
Flere soldater er et udtryk for, at vi har 
behov for endnu flere der er villige til at 
stille op som frivillig soldat, for bl.a. at 
forsvare Danmark.

I 2023 havde vi en positiv udvikling i 
distriktets styrketal, dvs. at vi i dag er 
lidt flere soldater end vi var i HDSLF for 
et år siden. Det er meget positivt; men 
sandheden er, at der faktisk er behov for 
mange flere nye soldater i 
år og i de kommende år. 
Som nævnt ser det ud 
til, at der vil komme flere 
opgaver til Hjemmevær-
net, og vi kan allerede nu 
godt bruge flere hænder 
mhp. at kunne løse de nu-
værende opgaver. Derfor 
skal vi i endnu større om-
fang tænke rekruttering 
og integration af nye sol-
dater ind i de aktiviteter vi 
gennemfører. 

Rekruttering er en opgave 
for alle i Hjemmeværnet, 
og vi er alle sammen am-
bassadører for vores en-
hed, vores værn og for det 
samlede forsvar af Dan-
mark.
Når vi gennemfører ak-

tiviteter som den førnævnte øvelse 
omkring Vordingborg Kaserne, skal vi 

Bevogt-
nings-
øvelse i 
Bøstrup.

derfor også tænke på, hvordan vi kan 
anvende den aktivitet til at skabe større 

opmærksomhed om Hjemmeværnet 
og forhåbentlig vække interessen for at 
blive frivillig soldat - via personlig kon-
takt, medieomtale, synlighed i lokalsam-
fundet, og via alle andre kommunika-
tionskanaler. 

I den forbindelse er det også vigtigt og 
positivt, at HDSLF har et meget tilfreds-
stillende samarbejde med 4. Nationale 
Støttebataljon, hvor vi bl.a. støtter med 
uddannelse af de værnepligtige sol-
dater i bevogtning. Det kan forhåbentlig 
også give nogle af soldaterne lyst til at 
prøve kræfter med Hjemmeværnet ef-
terfølgende.

Bevogtning af lejr i Kosovo
KFOR 52b skal tydeliggøre, at HDSLF 

er lead på 
opstilling af 
bevogtnings-
enheden, der 
efter planen 
skal udsendes 
i Kosovo på 
KFOR hold 52b 
fra ultimo april 
til ultimo juli 
2025. 

(KFOR: Ko-
sovo FORce 
- Natoledet 
international 
militærstyrke/
stabiliserings-
styrke. red.)

Det er en højt prioriteret opgave, og selv 
om en stor del af forberedelserne først 

En weekend med bykamp.

Øvelse i det grønne.
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vil ske i 2025, er vi allerede i fuld gang 
med at finde bruttoholdet til udsendel-
sen. Det er vigtigt at komme godt i gang, 
og det giver også evt. interesserede fri-
villige soldater god tid til forberedelse, 
bl.a. i forhold til familie, arbejdsgiver osv. 

Chefen for Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjælland og 
Lolland-Falsters, oberstløjtnant Flemming Bastrup, 

her fotograferet ved distriktets 4. maj parade i 2023 på 
Vordingborg Kaserne. Foto: Søren Højager.

Selve opgaven i Kosovo, der er at be-
vogte og sikre en KFOR-lejr, er ikke bare 
relevant i sig selv, men også yderst rele-
vant i forhold til Hjemmeværnets kapa-
citet inden for bevogtning og sikring.

Jubilum og befrielsen fejres 
ved Danmarks Borgcenter

På baggrund af de tre opstillede prio-
riteter ser HDSLF ind i et 2024 der bliver 
travlt, men også udbytterigt - og 2024 er 
også et jubilæumsår for Hjemmeværnet.
Den 1. april er det 75 år siden, det stats-
lige Hjemmeværn blev oprettet. 

Her i HDSLF fejrer vi 75-års jubilæet ved 
en parade for hele distriktet på Dan-
marks Borgcenter her i Vordingborg 
lørdag den 4. maj. 4. maj er i forvejen 
Hjemmeværnets største mærkedag, 
hvor vi markerer Hjemmeværnets oprin-
delse i modstandsbevægelsen og fejrer 
årsdagen for Danmarks Befrielse - 79 år i 
år. Det er derfor naturligt, at vi også an-
vender denne dag til at markere Hjem-
meværnets 75-års jubilæum. 
Arrangementet bliver åbent for offent-
ligheden, og alle interesserede fra Vor-
dingborg Garnison er meget velkomne.

Samlet tror jeg, at 2024 bliver et år med 
positiv udvikling for HDSLF. Flere akti-
viteter, flere opgaver og flere soldater - 
til gavn for Danmarks forsvar.

DR har skabt en programserie i fire af-
snit om, hvad Hjemmeværnet er, og 
hvilke opgaver vi løser. Afsnittene vil 
blive vist for hele Danmark i bedste sen-
detid og på DR.dk. 
Første afsnit blev vist mandag den 4. 
marts kl. 20, og de følgende afsnit på 
samme tid de følgende tre mandage 
i marts måned. Alle afsnit kan også 
streames på dr.dk. Programmerne er en 
flot optakt til, at Hjemmeværnet fylder 
75 år den 1. april i år.

Fokus på de militære opgaver
Fokus i de fire afsnit er på Hjemmevær-
nets vigtige funktion i Danmarks sam-
lede forsvar. Samtidig går afsnittene 

helt tæt på vores frivillige soldater og 
deres motivation for at være en del af 
Hjemmeværnet. 

DR-serien har fokus på udvalgte na-
tionale og internationale militære op-
gaver, som danskerne ikke ser, og som 
mange derfor ikke kender til. 

Selv om programmerne ikke kommer 
rundt om alle Hjemmeværnets opgaver, 
vil serien give danskerne et øget kend-
skab til Hjemmeværnet, som vil gavne 
brandingen af hele Hjemmeværnet.

De fire programmer tager udgangs-
punkt i HNS-opgaver (Host Nation Sup-
port) i Esbjerg fra MFP’ernes (Maritime 
Force Protection) perspektiv, bevogt-
ningsopgaven i Kosovo, Flyverhjem-
meværnets opgave for FRONTEX og de 
skarpe opgaver på Bornholm, herunder 
støtte til afvisningsberedskabet i form 
af bevogtning af F-16.                           hjv.

DR-serie om Hjemmevær-
nets militære opgaver på vej
Se med, når Danmarks Radio 
fire mandage kl. 20 i marts 
måned viser en helt ny serie 
om Hjemmeværnet. 

Dette foto er fra det andet afsnit i serien, 
hvor DR følger Hjemmeværnet i Kosovo.
Afsnittet vises på DR mandag den 11. marts eller på dr.dk.
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Nyt om NavneNyt om Navne

Ridderkors af 1. grad

Hendes Majestæt Dronningen har fra 
den 2. februar 2024 at regne, udnævnt 
oberst Steen Wegener, chef for Hjem-

meværnskommandoens Planlægnings-
division, til ridder af 1. grad af Danne-
brogordenen.

På et møde den 30. januar fik Steen 
påhæftet Ridderkorset af 1. grad af Che-
fen for Hjemmeværnet, generalmajor Jens 
Garly.                                   Foto: Søren Højager.

FortjenstmedaljeFortjenstmedalje i sølvi sølv
Korporal Kim T. Madsen, 4. Nationale 
Støttebataljon, modtog fredag den 2. 
februar 2024 fortjenstmedalje i sølv for 
40-års jubilæum i statens tjeneste.
Det var bataljonschef, oberstløjtnant 
Christian Nielsen, der havde æren af at 

overrække korporalen hans velfortjente 
40-års tegn. 
I en tale fremhævede bataljonschefen 
både spændende, sjove og alvorlige 
øjeblikke fra Kims imponerende karriere. 

Foto: Bataljonen.

Ridderkors af 1. grad
Major Christian Erik Brinch Michélsen, 
Forsvarsministeriets Personalestyrelsens 
Center for HR-rådgivning og arbejds-
miljø, Hjemmeværnet, er den 4. oktober 
2023 af Hendes Majestæt Dronningen 
benådet med Ridderkorset af 1. grad af 
Dannebrogsordenen.
Christian blev overrasket af familien og 
nærmeste kollegaer, ved en ceremoni i 
officersmessen.

40-års jubilæum
Overkonstabel af 1. grad Søren Høj-
ager, Garnisonsstøtteelementet, Hjem-
meværnskommandoen, kunne tors-
dag den 1. februar 2024 fejre 40-års 
jubilæum for god tjeneste i staten.

Christian fik Ridderkorset påhæftet af vicedirek-
tør i Forsvarsministeriets Personalestyrelse, Freja 
Sine Thorsboe. Foto: Højager.

Dagen efter fik en noget overrasket overkon-
stabel, ved elementets morgenmøde, tildelt og 
påhæftet fortjenstmedalje i sølv af garnisons-
kommandant, oberst Johnny Rahbek Thomsen.
Foto: Lars Slot.

40-års jubilæum
Chefsergent Claus Jørgen Frausing, 
Hjemmeværnskommandoens Udvik-
lings- og analyseafdeling, kunne den 23. 
december 2023 fejre 40-års jubilæum 
for god tjeneste i staten. 
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Chefsergent Claus Frausing fik tirsdag den 
6. februar 2024, overrakt fortjenstmedalje 
i sølv for sit 40-års jubilæum i staten af sin  
afdelingschef, oberstløjtnant Jonas Bille. 

Foto: UDA/PD.

25-års jubilæum
Orlogskaptajn Alex Kynde, Hjem-
meværnskommandoens Operations-
afdeling, modtog onsdag den 31. januar 
2024 hæderstegn for 25-års god tjene-
ste i staten.

Afdelingsleder Lilli Guna Jensen, Øko-
nomisektionen, modtog tirsdag den 
12. december 2023 diplom for 25-års 
jubilæum i Staten tjeneste den 16. de-
cember 2022. 

Fra venstre oberst Steen Wegener, jubilar Lilli og afdelingschef Martin Dahl, som over-
rakte diplom og gratiale.                                                                                            Foto: Søren Højager.

Alex fik påhæftet hæderstegnet af oberst-
løjtnant Paul Gordon Nielsen, chef for 
afdelingen.                                              Foto: OPS.

Sajad Habib og Mikkel Mølgaard, begge 
ved 4. Nationale Støtteelement, blev 
den 23. januar 2024 udnævnt til kaptaj-
ner.

H. Skovgaard, 4. Nationale Støttebatal-
jon, blev den 16. januar 2024 udnævnt 
til overkonstabel af 1. grad.

De to nye sergenter ved bataljonens 5. Nationale 
Støtteelement. Fra venstre Live Skafdrup og Au-
gust Aleksander Frøland.              Foto: Bataljonen.

Trænregimentets chef, oberst Susanne 
Lund udnævnte Sajad Habib, chef for 4. 
Nationale Støtteelement og Mikael Møl-
gaard, 3. Nationale Støtteelement til kap-
tajner ved hendes nytårsbesøg i Vording-
borg.                                          Foto: Bataljonen.

Liva Skafdrup og August Aleksander Frø-
land, begge ved 5. Nationale Støttele-
ment, blev den 12. januar 2024 udnævnt 
til sergenter.

Nyt om NavneNyt om Navne

Den 16. januar 2024, 
udnævnte bataljons-
chef, oberstløjtnant 
Christian Nielsen, H. 
Skovgaard til over-
konstabel af 1. grad.
Skovgaard er en del 
af den faste vagtroste, 
så udnævnelsen fore-
gik ved hovedvagten.
Foto: Bataljonen.

Udnævnelser
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Det seneste Nordisk Stævne i Danmark afvikledes i 2015 på Aalborg Kaserner. De to fotos er fra Nordisk Stævne 2007 på Bornholm, hvor 
Almegård Kaserne var centrum for 240 nordiske soldaterkammerater - et mindeværdigt flot stævne. Foto: Sven-Erik Bolt Magnussen.

Der er i programmet indlagt et heldagsbesøg på 
dansk forsvars største arbejdsplads Flyvestation 
Karup med besøg i Flymuseet og i hundeskolen, 
og en besigtigelse af flyvevåbnets grej. Det er 
tilmed forventningen, at et F-35 fly vil ”vise sine 
evner”.

Nordisk Stævne, der afvikles hvert andet år, havde 
i ”gamle dage” deltagelse af det maksimale antal - 
4 x 60 nordiske soldaterkammerater, men stævnet 
er i nyere tid mere beskedent deltagermæssigt. 

Nordisk Stævne 2024
Det 39. Nordiske Stævne afvikles i år i Danmark og er henlagt 
til garnisonen i Skive i dagene 12.-15. juni. Her vil de danske 
værter sætte fokus på Ingeniørregimentets opgaver og forevise 
materiel og udstyr. 

I Danmark havde vi endog tidligere 
glæden af et stærkt bidrag fra det dan-
ske forsvar med flytransport til stævnet i 
Norden i et Hercules transportfly!
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Falsterske Fodregiment - 5. Regiments Soldaterforening 

Årgangsgensyn
og jubilæumsstævne

Til stævnet indkaldes soldaterkammerater fra 5. Regiment - Falsterske Fodregiment 
samt 7., 14. og 19. Bataillon til en hyggedag og en god frokost på vores gamle kaserne. 

Alle med endetal 9 og 4 i indkaldelsesåret er årgangsjubilarer!
 

Og til alle øvrige soldaterkammerater - kom og vær med til at hylde jubilarerne, 
og til en hyggedag og snak med gamle soldaterkammerater...!

Foreløbigt program:
10.00 - 10.30 Velkomst og registrering i bygning 19 (Vejle), lokale 103. 
 Eventuelt besøg og besigtigelse i FAFR-lokalerne på 2. sal. 
10.50 Opstilling, faneparade og blomsterlægning ved 
 kasernens mindetavler.
 Fotografering.
11.00 Garnisonens ”Åbent Hus” åbnes. 
 FAFR-gruppen med faner opstiller i Generalens Gård .
11.30 Parade i Generalens Gård.
 Garnisonskommandanten byder velkommen m.v.
11.50 Koncert med 
 Hjemmeværnets Musikkorps Storstrømmen.
12.00 - 13.00 Udstillinger, stande, aktiviteter og køretøjs-
 udstilling - se ”Åbent Hus” programmet.
13.00 - 14.30 FAFR-frokost i konstabelmessen.  
 FAFR regimentsfane føres ind. 
 (Årgangsvis/gruppevis placering under frokosten).
14.30 - 15.30 Mulighed for fortsat kammeratligt samvær i 
 Konstabelmessen.
15.30 Afslutning.

Lørdag den 14. september 2024 
på Vordingborg Kaserne 

Garnisonen afvikler samme dag sit ”Åbent Hus” arrangement...!

Frokosten
Deltagelse i frokosten forudsætter tilmelding og 
forudbetaling..! 
Frokost inkl. én øl/vand samt kaffe 200,00 kr. for 
medlemmer og 300,00 kr. for ikke-medlemmer. 
Mulighed for at købe supplerende drikkevarer i 
messen. 

Tilmelding
Du indbetaler senest fredag den 6. september 
2024 beløbet på bankkonto i Lollands Bank: 6220 
- 0004 806 855. 
Ved indbetalingen anføres navn, adresse, soldater-
nummer og årgang..!

Kontakt for supplerende informationer,
på telefon 20 24 86 33 eller soldat@fafrsoldat.dk
Tjek på soldaterforeningens hjemmeside www.
fafrsoldat.dk - hvor ændringer og supplerende 
informationer om stævnet vil blive opdateret.

I hovedvagten anvises parkeringsmuligheder på 
kasernen!

Fotos: Søren Højager. 
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Soldaterforeningen afvikler søndag den 7. april kl. 08.00 
den årlige konkurrenceskydning mellem lokalafdelingerne 
på 15 meter banen på Vordingborg Kaserne.

Stævnet, der arrangeres af Vordingborg afdelingen, indledes med morgenkaf-
fe og praktisk orientering kl. 08.00 i lokale 103 i bygning 19 (Vejle) og afsluttes 
med fælles (medbragt) frokost.

Skydekonkurrencen starter kl. 09.00. Der konkurreres om den udsatte van-
drepokal, og dagens bedste skytte tildeles ”Albertus-pokalen”.
Indskud kr. 60,00 pr. skytte.

Skydeleder og tilrettelægger er Helge Jensen fra Vordingborg afdelingen. Han 
træffes på mail hkhej.sund@gmail.com - eller på telefon 21 66 94 41.

Tilmelding til stævnet via lokalafdelingerne, der samlet tilmelder til 
stævnelederen senest 27. marts.

Skydestævne i VordingborgKampene på Dybbøl Banke i 1864 
markeres 18. april.
Soldaterforeningerne er indkaldt med 
faner til mindehøjtideligheden torsdag 
den 18. april i anledning af 160-års da-
gen for kampene på Dybbøl Banke.

Der er kl. 10.00 kranselægning ved 
fællesgravene med taler af generalmajor 

Dybbøldagen 2024

Gunnar Arpe Nielsen, den tyske ambas-
sadør i Danmark, og en kort mindean-
dagt ved feltpræst Ulla Skou.

Kl. 11.30 serveres gullaschsuppe på 
Idrætshøjskolen og senere er der kaffe-
bord. Tilmelding senest 1. april.

efterfulgtes af 11 kommandanter, indtil 
oberst A. H. Klokhøj i 1956 blev garni-
sonskommandant for ganske mange af 
soldaterforeningens ældste nuværende 
medlemmer.

I 1951 var også 11. Bataillon forflyttet 
til Vordingborg. Denne bataillon hed 
oprindelig Falsterske Geworbene Infan-
teri, og i 1961, da alle regimenter skulle 
have historiske navne, var det netop 11. 
Bataillon, der gav 5. Regiment sit nye 
navn.

Garnisonens fødselsdag
Mandag den 22. januar var det i år 111 
år siden, at 5. Regiments stab og befa-
lingsmænd samt menige og rekrutter 
fra 7. og 19. Bataillon sent på dagen med 
særtog ankom til Vordingborg - til en 
da ufærdig kaserne under opbygning! 
Hermed var Vordingborg blevet en gar-
nisonsby.

Garnisonens første kommandant var 
oberst V. Giersing, der i de næste 40 år 

Siden sidst i soldaterforeningen..! Garnisonens fødselsdag markeres hvert 
år ved et morgenarrangement i ”kost-
forplejningen” for alle tjenstgørende i 
garnisonen samt et antal gæster, der 
alle glæder sig over en fælles brunch og 
garnisonskommandantens fødselsdags-
tale med aktuel opdatering af livet på 
kasernen. En fin og velbesøgt tradition 
- vel gennemført.

FAFR 277 års stiftelsesdag
Fredag den 8. marts var det 277 år siden, 
at den enhed, der senere blev til 5. Regi-
ment og fra 1961 til Falsterske Fodregi-
ment, blev stiftet.

Stiftelsesdagen blev i regimentets le-
vetid frem til 1981 markeret af regi-
mentet, og gennem årene siden har det 
været en ubrudt tradition, at stiftelses-
dagen markeres af soldaterforeningen, 
dels ved faneborg og blomsterlægning 
ved mindetavlerne og regimentets sten, 
dels ved en efterfølgende frokost, hvor 
også garnisonskommandanten og et 
antal gæster sammen med soldaterfore-
ningens ledergruppe og repræsentanter 
fra lokalafdelingerne har været til stede.

Således også i år, hvor programmet blev 
gennemført med stor opbakning og alle 
pladser besat ved den efterfølgende 
frokost i FAFR-lokalet.

Regimentschef, oberst A. H. Klokhøj (nr. to fra venstre) med adjudant og gæster, 
herunder repræsentantskabets daværende formand, Ernst Hemmingsen (med grå 
frakke i midten) til blomsterlægning ved kasernens mindetavler i 1965.       Foto: Arkiv.
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Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

Skydning 
Skydning i Kalvebod. Skydninger i 
Kalvebod Skyttecenter på 50 og 200 
meter bane. Der skydes på lørdage kl. 
10.00-12.00 følgende dage: 23. marts, 6. 
og 20. april, 4. maj og 25. maj samt den  
8. juni.

Skydning i Pilen. Der kan fortsat skydes 
på 15 meter bane tirsdage kl. 18.30- 
21.30 i Skytteforeningen Pilen på Ama-
ger Landevej 221, 2770 Kastrup.

Info. Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

Skydning på 50 meter
Skydning på 50 meter banen i skydean-
lægget i Marrebæk starter mandag den 
15. april. Der skydes på mandage kl. 
09.00-12.00 og på onsdage kl. 15.00- 
18.00.

København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling ons-
dag den 10. april 2024 kl. 18.00 på ”Post-
huset”, Amager Landevej 71.
Eventuelle forslag til dagsordenen sen-
des til formand Jørgen Palm Steffen eller 
sekretær Peter Parbst, senest 27. marts.
Begge modtager også tilmelding til ge-
neralforsamlingens spisearrangement.

Faneparader
Afdelingens fane har været ”luftet” ved 
Folk & Sikkerheds nytårsgudstjeneste 
den 13. januar i Kastelskirken, ved den 
efterfølgende kranselægning ved Mo-
numentet, og på Holmens Bro, ved pa-
raden ved tronskiftet 14. januar.

Forsvarsmessen i Fredericia
Københavns afdelingen påtænker at 

arrangere en tur til Forsvarsmessen i 
Fredericia én af dagene i weekenden 
19. - 21. april. 
Ønsker du at deltage - eventuel sam-
kørsel - så kontakt formand Jørgen 
Palm Steffen på telefon 29 65 27 23 eller 
sekretær Peter Parbst på telefon 29 64 
78 29. 
Se programmet for udstillingen på Folk 
& Sikkerheds hjemmeside.

Informationer fra lokalafdelingerne

Torsdag den 4. april kan NATO mar-
kere sit 75 års jubilæum - på dagen, 
hvor 12 lande i 1949 i Washington un-
derskrev traktaten.

NATOs hovedformål var og er at frem-
me sikkerhed og stabilitet i det nord-
atlantiske område gennem politisk 
og militært samarbejde på tværs af 
Nordatlanten, og NATO har siden 
1949 sammen med typisk FN udgjort 
vigtige hjørnestene i dansk forsvars- 
og sikkerhedspolitik.

Afslutningen på verdenskrigen i 1945 
efterlod et opdelt Europa mellem vest 
og øst, og i 1949 grundlagde de 12 
lande - herunder Danmark - derfor 
NATO som en alliance til kollektivt 

NATO 75 år
selvforsvar for at sikre fred og demo-
kratiske værdier. 

NATO har i dag tre kerneopgaver 
- kollektivt forsvar, krisestyring og 
partnerskaber, og her i 2024 er 31 
lande medlemmer af NATO, og det 32. 
medlem - Sverige - er på vej. 

Dagen vil i store dele af den vestlige 
verden blive markeret bredt.

I Danmark arrangeres i anledning af 
jubilæet i dagene 19. - 21. april en stor 
totalforsvarsmesse ”NATO 75 år - AC-
TION24” i Fredericia. 
Bag messen står foreningen Folk & 
Sikkerhed med alle aktivt involverede 
i det danske totalforsvar suppleret 

med et stort antal virksomheder fra 
udvalgte sektorer. 

Også soldaterforeningsbevægelsen 
er der tænkt på! Standpladser ved 
messen er vederlagsfrie for fore-
ninger. 
I den udsendte information fra Folk 
& Sikkerhed omtales ”foreninger 
som jeres, der både støtter under og 
efter tiden i Forsvaret, herunder også 
hjemmeværn, beredskab, politi og 
sundhedsvæsen”.

Tillykke til NATO - 
hold godt fast i forsvarsalliancens 
fremtidige sammensætning og virke.
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Fødselsdage i 
Marts, april, maj 

og juni måned 2024.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!

14. Bataillons
Soldaterforening

Stiftet 4. april 1930

27. marts - 80 år (Vordingborg)
545975 - 1962 - 1 BTN - 3 KMP
Peter Christensen,
Strandvejen 10, Broby, 4180 Sorø.

31. marts - 80 år (Lolland)
586667 - 1963 - 1 BTN - TKMP
Jørgen Ibsen,
Kirkevejen 57, Hillested, 4930 Maribo.

31. marts - 75 år (København)
791242 - 1968 - 1 BTN - STKMP
Knud Lindvig,
Badensgade 3, 1., 2300 København S.

4. april - 70 år (Nykøbing)
040454 - 1974 - 1 BTN - 2 KMP
Leif Larsen,
Cypernparken 3, 4800 Nykøbing F.

6. april - 80 år (Vordingborg)
625366 - 1964 - 1 BTN - 3 KMP
Gorm Michael Pedersen,
Silkeborgvej 15, 4200 Slagelse.

Jubilæum
Torsdag den 1. februar var det 40 år 
siden, at vores mangeårige redaktør 
af medlemsbladet, overkonstabel af 
1. grad, Søren Højager, indpasserede i 
Hovedvagten og meldte sig til tjeneste 
i garnisonen - dengang i Danske Livregi-
ment. 

Søren har stort set lige siden været en 
krumtap i dagliglivet på kasernen - i dag 
i et bredt arbejdsfelt i Garnisonsstøtte-
elementet, og sideløbende som kasserer 
og daglig leder af Konstabelmessen.

Søren er bredt anerkendt og dygtig i sit 
virke. Han håndterer tilmed flittigt garni-
sonens fotogrej og er en dygtig fotograf, 
og i soldaterforeningen bidrager han 
stærkt og deltager i stort set alle vore 
arrangementer og er til stede ved vore 
hovedbestyrelsesmøder.

Søren arrangerede på jubilæumsdagen Foto: Lars Slot.

en velbesøgt reception i Konstabelmes-
sen, hvor ganske mange flasker rødvin 
blev båret op ad trappen!

Tillykke med jubilæet..!

Skydning
Skydestævne på 15 meter bane. Vor-
dingborg afdelingen er arrangør af sol-
daterforeningens skydestævne på 15 
meter på kasernen søndag den 7. april, 
hvor de fire lokalafdelinger dyster om 
pokalen. 

Skydning på Kulsbjerg. Skydning på 
50 og 200 meter banen på Kulsbjerg 
indledes onsdag den 24. april kl. 16.00-
20.00. Efterfølgende skydedage er fast-
sat til onsdagene 8. og 22. maj samt 
12. juni. Efter sommerferien fortsætter 
skydningen den 7. og 21. august, 11. 
september med sæsonafslutning den 
25. september.
Medlemmer fra andre lokalafdelinger er 
velkomne til at deltage - kontakt Erik Ja-
kobsen på telefon 23 62 04 68.

Fugleskydning 2024. Fugleskydning i 
Tubæk Skydecenter er fastsat til søndag 
den 16. juni kl. 09.00.

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling ons-
dag den 20. marts 2024 kl. 16.00 i byg-
ning 49 (det gamle eksercerhus), lokale 
106. Medaljer og årstegn anlægges.

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling 
tirsdag den 16. april 2024 kl. 17.00 i 
Hjemmeværnets lokaler, Hjulsporet 21 
i Maribo.
Hæderstegn bæres.
Efter generalforsamlingen er der spis-
ning til 100,00 kr. inkl. drikkevarer. Belø-
bet kan eventuelt indbetales på konto 
6525 - 0004 026 381.  
Tilmelding til spisning senest 8 dage før 
generalforsamlingen til formanden på 
telefon 60 49 48 18 eller kassereren på 
telefon 22 48 48 98.

Arrangementer
Lokalafdelingen er inviteret til et fore-
drag med “Våben Historisk Selskab” 
arrangeret af Hunseby Forsamlingshus 
(Skelstrupvej 2) onsdag den 17. april kl. 
19.00, hvor pensioneret overlæge og 

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

major Finn Warburg holder foredrag,  
og viser billeder fra et langt liv som 
krigskirurg i talrige af verdens krige og 
katastrofeområder.
Pris for at deltage inkl. kaffe og kringle 
150,00 kr.
Tilmelding senest 14. april på telefon  40 
45 39 49 eller til Jørgen Ibsen på telefon 
60 49 48 18.

Lokalafdelingen inviterer til foredrags-
aften tirsdag den 14. maj kl. 18.00 over 
temaet ”Likvideringer på Lolland” ved 
Per Lohse. 
Arrangementet afvikles i Hjemmevær-
nets lokaler, Hjulsporet 21 i Maribo.
Aftenen indledes med fælles spisning 
og senere kaffe og kage. Pris for dette 
arrangement er 150,00 kr..
Tilmelding senest den 8. april på telefon 
60 49 48 18 eller på 22 48 48 98.

Efter generalforsamlingen er der forplej-
ning. 
Tilmelding til formanden på telefon 60 
49 48 01 senest 9. marts.

Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943
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Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
soldat@fafrsoldat.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 55 37 29 16, mobiltlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 7. juni 2024.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

Nye medlemmer
Velkommen i 

Soldaterforeningen

15. maj - 96 år (Lolland)
247 - 1949 - 14 BTN - 2 KMP
Egon Christiansen,
Søllestedgårdsvej 27, 4920 Søllested.

15. maj - 80 år (København)
586466 - 1963 - 1 BTN - TKMP
Preben Henrik Rasmussen.
Svenstrup Strandvej 6, 
4400 Kalundborg.

19. maj - 75 år (Lolland)
190549 - 1969 - 1 BTN - 1 KMP
Niels Friis Pedersen,
Strandvej 15, 4900 Nakskov.

25. maj - 75 år (Vordingborg)
250549 - 1971 - 2 BTN - 1 KMP
Jørn Arne Nielsen,
Theseus Alle 3 A, 2650 Hvidovre.

31. maj - 85 år (Vordingborg)
376062 - 1958 - 1 BTN - TKMP
Frede Lund,
Fluebæksvej 12, Benløse, 
4100 Ringsted.

2. juni - 85 år (Lolland)
376082 - 1958 - 3 BTN - 1 KMP
Peter Jørgensen,
Præstevænget 11 C, 4920 Søllested.

5. juni - 85 år (Vordingborg)
376054 - 1958 - 1 BTN - 1 KMP
Bent Nielsen,
Trunderupvej 26, 5683 Haarby.

9. april - 85 år (Vordingborg)
376388 - 1958 - 1 BTN - STKMP
Keld G. Mogensen,
Kirkevej 9, 9240 Nibe.

21. april - 80 år (Vordingborg)
587123 - 1963 - 1 BTN - 1 KMP
Ove Henning Larsen,
Vidarsvej 8, 4600 Køge.

26. april - 75 år (Lolland)
260449 - 1969 - 1 BTN - 2 KMP
Dan Axel Larsen,
Troelsbyvej 47, 4920 Søllested.

27. april - 91 år (Vordingborg)
219525 - 1954 - MTKMP
Carl Erik Pedersen,
Grønnegade 29, 1. nr. 3, 4700 Næstved.

28. april - 70 år (Vordingborg)
280454 - 1974 - 1 BTN - 2 KMP
Peter Søndergaard Andersen,
Ejstrupvej 13, 7430 Ikast.

29. april - 65 år (Vordingborg)
290459 - 1979 - 2 BTN - 2 KMP
Ole Sehested Larsen,
Vognmandsmarken 24, 
4760 Vordingborg.

14. maj - 65 år (Vordingborg)
140559 - 1977 - 1 BTN - 2 KMP
Jørn Hvenegaard Christiansen,
Askemarksvej 12, 4760 Vordingborg.

11. juni - 75 år (Vordingborg)
110649 - 1969 - 1 BTN - 1 KMP
Arne Lund,
Hørvænget 62, 4690 Haslev.

14. juni - 70 år (Vordingborg)
140654 - 1974 - 1 BTN - 1 KMP
Henrik Lund,
Rypevej 23, 4000 Roskilde.

15. juni - 85 år (Nykøbing)
376159 - 1958 - 1 BTN - 1 KMP
Ernst Heinecke,
Brænderisvej 22, 4873 Væggerløse.

19. juni - 75 år (Nykøbing)
190649 - 1969 - 1 BTN - 1 KMP
Jan Nielsen,
Hunderupvej 108, 5230 Odense.

20. juni - 75 år (Vordingborg)
200649 - 1971 - 1 BTN - STKMP
Jørn Peter Jansen,
Langelinie 38, 4780 Stege.

28. juni - 75 år (København)
280649 - 1969 - 1 BTN - 2 KMP
Carl Clemmensen,
Beringgårdsvej 81, 2650 Hvidovre.


